平成 20 年 3月 21 日

各 位

本店所在地  大阪市中央区瓦町三丁目 5番 7号

会 社 名  株式会社アドバンスクリエイト

（コード番号 8798 ヘラクレス）

代 表 者  代表取締役社長 濱田 佳治

問い合せ先  責任者役職名

取締役 経営管理本部長 村上 浩一

電話番号 06-6204-1193

本店所在地  東京都渋谷区恵比寿一丁目 28 番 1号

会 社 名  あいおい損害保険株式会社

（コード番号 8761 東証 1部、大証 1部、名証 1部）

代 表 者  取締役社長 児玉正之

問い合せ先  責任者役職名 企業広報部広報室長 伊藤 巧

電話番号 03-5789-6315

本店所在地  大阪市中央区淡路町三丁目 6番 3号

会 社 名  アドリック損害保険株式会社

代 表 者  代表取締役社長 井口 卓郎

問い合せ先  責任者役職名 代表取締役副社長 木村 勉

電話番号 06-6209-7733

アドリック損害保険株式会社の損害保険業免許の取得について

株式会社アドバンスクリエイトとあいおい損害保険株式会社の合弁会社であるアドリック損

害保険株式会社（以下「アドリック損保」、旧商号「株式会社アドバンスインシュアランスプラ

ンニング」）は、本日、金融庁より損害保険業免許を取得しましたのでお知らせいたします。

本件免許取得をもって、アドリック損保は、平成 20 年 4 月 8日（予定）に営業を開始いたし

ます。

アドリック損保の概要

   商 号：アドリック損害保険株式会社

   本店所在地：大阪市中央区淡路町三丁目６番３号

   代 表 者：代表取締役社長 井口 卓郎

   資 本 金：15 億円

   株 主 構 成：株式会社アドバンスクリエイト 50.1％

あいおい損害保険株式会社 49.9％

以  上

※本件は、「金融記者クラブ」「兜倶楽部」「大阪証券記者クラブ」へ同時にリリースしておりま

す。

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
株式会社アドバンスクリエイト    経営企画室      電話番号 06-6204-1193

あいおい損害保険株式会社    企業広報部 広報室  電話番号 03-5789-6315

アドリック損害保険株式会社      経営企画部      電話番号 06-6209-7733